
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ABBONAMENTI ON LINE DESTINATI ALLA POLIZIA LOCALE 2015 
- IMPEGNO DI SPESA

Settore III

 Dessi Mauro

 148 

24/02/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE  
 

Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al  III Settore; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n.301 del 30-12-2014) che 
differisce il termine per la deliberazione  del  bilancio  di  previsione  per l'anno 2015 da parte degli enti locali 
al 31 marzo 2015. 

 
Premesso che anche per l’anno 2015 occorre procedere all’impegno di spesa per gli abbonamenti telematici, 
software, che interessano i vari settori dell’Amministrazione Comunale per l’assolvimento dei diversi compiti 
d’Istituto e più precisamente : 
- canone servizio manutenzione e  aggiornamento e assistenza telefonica  del programma del sistema 

informatico PIEMME anno 2014 con la Sapignoli, così come richiesto  dal Responsabile del Settore 
Amministrativo con nota del 29.12.2014 , per €  1.220,00 iva compresa, compreso l’aggiornamento  del 
Software  a PIEMME Grandi Utenti; 

- Servizi informativi Ancitel e consultazione PRA  destinato alla Polizia Locale e così come richiesto dal 
Responsabile del Settore Amministrativo con nota del 29.12.2014, per complessivi €  1.977,92 IVA 
compresa; 

 
Ritenuto  assumere l’impegno di spesa oltre il limite dei dodicesimi in quanto trattasi di spesa non 
suscettibile di frazionamento ; 
 
Resi i seguenti pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del III  Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto  sindacale n. 09/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.147  del 16.02.2015 attestandone la correttezza, la regolarità 
e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE 

                                                                                                                        dott. Mauro Dessì 

     

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

 Il Responsabile del III  Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto  sindacale n. 09/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.147  del 16.02.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE 

                                                                                                                         dott. Mauro Dessì 

 
  

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto della premessa; 
 
2. Di sottoscrivere per l’esercizio 2015 i seguenti abbonamenti assumendo il relativo impegno di spesa 

così come di seguito indicato: 



DESCRIZIONE DELL’ABBONAMENTO E 

DELL’IMPEGNO 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

PREVISTO 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA  

- canone servizio manutenzione e  
aggiornamento e assistenza telefonica  
del programma del sistema informatico 
PIEMME anno 2014 con la Sapignoli, 
compreso l’aggiornamento  del 
Software  a PIEMME Grandi Utenti 
destinato alla Polizia Locale ; 

 

€1.220,00 iva 

compresa, 

€ 1.220,00 sul capitolo 1431/73/2015 

 

- Servizi informativi Ancitel e 
consultazione PRA  destinato alla 
Polizia Locale  

 

€ 1.977,92 iva 

compresa 

€ 1.977,92 sul capitolo 1221/48/2015 

 

TOTALE  € 3.197,92  

 
3. Di impegnare a tal fine la spesa complessiva di € 3.197,92 per gli abbonamenti sopra citati, 

imputando la spesa come sotto specificato: 

- € 1.977,00  al cap. 1221/48/2015; 

- € 1.220,00  al cap. 1431/73/2015; 

4. Di provvedere alla liquidazione delle fatture relative agli abbonamenti   di cui al presente atto di 

impegno  con apposito atto di liquidazione ed entro trenta gg dal ricevimento delle stesse; 

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto di impegno nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web del comune ai sensi del DL 33/2013. 

 

                                            IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE 

                                                                                                                         dott. Mauro Dessì 
 
 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ABBONAMENTI ON LINE DESTINATI ALLA POLIZIA LOCALE 2015 - IMPEGNO DI SPESA

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1221 2 2015  1.977,92  148 SOGGETTI 
DIVERSI

ABBONAMENTI ON LINE 
DESTINATI ALLA POLIZIA 

LOCALE 2015 - IMPEGNO DI 
SPESA

 1431 1 2015  1.220,00  148 SOGGETTI 
DIVERSI

ABBONAMENTI ON LINE 
DESTINATI ALLA POLIZIA 

LOCALE 2015 - IMPEGNO DI 
SPESA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 24/02/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 26/02/2015 al 13/03/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 148 del 24/02/2015


